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Målet for forsøgsprojektet har været, at lokalkontakten medvirker til: 
 At skabe udvikling i samarbejde med lokalområderne – både de større 

byområder og de mindre landsbysamfund? 

 At styrke kommunikationen - både eksternt og internt 
 At få bedre viden om lokale forhold og dermed et bedre beslutningsgrundlag 

 At skabe basis for bedre udviklingsprocesser, med forenklet sagsbehandling og 
hurtigere handlinger 
 

Lokalområder  
Alle lokalområderne har taget godt imod initiativet ”Lokalkontakten”, der er et udtalt 

ønske om at forsøgsordningen fortsætter. 
 

I alle lokalområder (Korning, Hornborg, Åle-Hjortsvang-Hammer og Rask Mølle) har 
der været afholdt møder. På de første møder deltog repræsentant/er for udvalget eller 
chef for området. Initiativet til møderne er taget i samarbejde med lokalrådet, som så 

har fundet de lokale deltagere fra områdets foreninger, og med deres lokalkendskab 
også lokale ildsjæle som arbejder med forskellige interesser/projekter. 

Ud over de lokalområder lokalkontakterne arbejder i, er der samtidig ”Slip 
lokalområderne fri projekter” som Line og Henriette arbejder med i følgende 
lokalområder:  

 Barrit 
 Stenderup 

 Juelsminde 
 Rårup 
 Tørring 

 Uldum 
 Løsning  

                     – hvor de både faciliteter udviklingsprojekter, men også fungerer som 
lokalkontakter der skaber kontakt og koordinerer internt i administrationen. 
Landdistriktskoordinator fungerer også som lokalkontakt og facilitator i de andre 

lokalområder, her er der dog ikke fokus specifikt på et enkelt område, men på de 
områder som anmoder om støtte/hjælp til projektudvikling og koordinering.  

Der kommer løbende henvendelser fra lokalområderne om enkeltstående projekter 
eller ansøgninger til puljer mm. 

Det har lokalkontakterne arbejdet med: 
 Deltagelse i lokale møder, efter invitation, vurdering og behov 
 Deltaget som proceskonsulent - i arbejdsgrupper – undersøge muligheder, 

være sekretær for gruppens hvis der er behov for det 
 Følge op på lokale spørgsmål og henvendelser  

 Formidling af muligheder  
 Fundraising  
 Inspiration 

 Koordinering 



 ”Praktisk gris” - kopiering, finde oplysninger om ejerforhold, udarbejdelse af 
kortmateriale til projekter 

 Kontakt til branding konsulent – for hjælp til ”Brobygger”- materiale og anden 
markedsføring. 

 Skabe politisk fokus på forsamlingshuse – evt. omfordeling af midler til 

renovering af trængte forsamlingshuse. 
 Forsøgsordning om pasning af grønne arealer/byggegrunde. 

 Indhente oplysninger ved kollegaer fx om opsætning af skilte, renovering af 
fortove, trafikdæmpende foranstaltninger m.m. 

 Muligheder og tilladelser i forhold til forskønnelse af byen ved indfaldsveje, 

rundkørsel m.m. 
 Inddrage skolen, børnehaven og plejecenteret i lokalområdets aktiviteter.  

 Information vedr. eksempelvis flytning af busholdeplads i Juelsminde, hvor 
Visionsrådet kom med deres input til kommunen.  

 Fundet kontaktperson i lokalsamfund i forhold til flygtninge, hjælpe til i 

folkekøkken. 
 Dialog vedr. muligheder for ny hal m.m. 

De koordinerende møder 
Der har været afholdt 11 koordinerende møder, med deltagelse af de 3 lokalkontakter 

(Frank Kjær, Nana Nyhus og Lene Thorgaard), Peter Hüttel, Line Holmgaard, 
Henriette Petersen og Susanne Ernst. 
Der har på møderne været fokus på – udveksling af idéer og viden - idékoordinering. 

Hvem kan hjælpe med hvad? Hvilke funktioner vi hver især har og kan bidrage med, 
samt at skabe tværgående kontakter. 

Udbyttet af møderne har været: 
 Bedre forståelse af fonds-/puljemidler. 
 Funktioner/opgaver lokalkontakt: hjælp vedr. forsikrings ansvar.  

 Nogle af lokalområderne har samme udfordringer, på fællesmøderne kan der 
formidles kontakt, viden om konkrete tiltag og deles erfaring mellem 

lokalområderne. 
 Viden om fonde, nye muligheder og tilbud i kommunen. 
 Få erfaring fra nye tiltag der er afprøvet i et andet lokalområde. 

 Videndeling vedr. Green team, så man eksempelvis i Barrit, har fået lavet et 
team på baggrund af erfaringer fra Tørring.  

Erfaringer fra projektperioden: 
 Vi skal sørge for at afklare, hvad og hvordan, man kan bruge lokalkontakten, så 

det ikke skabes forventninger om mere end vi kan yde. 
 Lokalkontakten har i et af områderne været med til at skabe interesse og 

energi i lokalområdet for at skabe udvikling lokalt. 

 Det kan være svært at prioritere, hvilke opgaver som kommer først. 
 Der har været stor positivitet i vores eget bagland, når vi spørger efter 

oplysninger mm. 
 Hvis noget skal startes op, kan det betale sig at gå efter ”De lavest hængende 

frugter”. 
 



Fremtidige anbefalinger: 
 Vi skal have øje, for hvordan vi kan gøre os tilgængelige for at formidle 

informationer indefra (kommunen) og ud – evt. ved information om 

mulighederne på ledermøder mm. 
 Det vurderes at tidsforbruget til lokalkontaktfunktionen gennemsnitligt vil være 

har været mellem 1-2 timer ugentligt. 
 Flere lokalområder har efterspurgt, hvornår det er deres tur – det foreslås, at 

udbrede ordningen til flere lokalområder – i første omgang med 3 nye 

lokalkontakter/områder. Ved evaluering hvert ½ år kan det vurderes om der 
skal igangsættes yderligere områder. 

 Det bør tilstræbes, at der findes lokalkontakter fra forskellige kerneområder for 
at sikre videndeling. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


